
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
17 LIDÉ A PODNIKY

report
18 KRIMINALITA

Z účtů klientů českých bank už 
hackeři odčerpali miliony korun.
Našli zaručený způsob, jak prolomit 
internetové bankovnictví?

23 ENERGETIKA
Severní energetická chystá hlubinnou 
těžbu hnědého uhlí. Prý se už zase 
vyplácí, byť ještě nedávno stát dotoval 
její útlum

24 KOSMICKÝ PRŮMYSL
Vláda letos poslala 14,5 milionu eur 
do Evropské vesmírné agentury. 
Desítky českých firem se díky tomu 
pustily do kosmického průmyslu 

26 STAVEBNICTVÍ
Metrostav hrozí zastavením výstavby 
tunelu Blanka, Praha neplatností 
kontraktu. Krvácet budou oba 

30 POLITIKA
ODS se propadla sama do sebe a hledá 
nové lídry. Lednový kongres ukáže, 
jestli má strana naději na přežití 

32 ANDREJ BABIŠ
StB zfalšovala svazek o spolupráci 
s Babišem, tvrdí bývalý kapitán 
kontrarozvědky. Případ odhaluje 
starý konflikt mezi estébáky 

36 ANDREJ BABIŠ
Archivní dokumenty usvědčují šéfa 
ANO a potravinářského magnáta 
Babiše, že o své rodině neříká pravdu

39 TABÁKOVÝ PRŮMYSL
Dvě nejsilnější lobby světa zápasí 
o podíl na trhu s odvykáním kouření. 
Tabákovým koncernům hrozí odpis 
miliardových investic

40 OBCHOD S CENNÝMI PAPÍRY 
Obchody na středoevropských burzách 
váznou. Trh v Polsku roste díky 
regulovaným penzijním fondům, 
které musejí investovat ve Varšavě

42 PETR PAVLÍK
Diskuse o tom, že přísnější pravidla 
pro obchod s lihovinami nahrávají 
velkým výrobcům, je rétorikou 
černého trhu, zdůrazňuje šéf 
Štočku Plzeň

global
48 ČÍNA

Vedení čínských komunistů 
oznámilo dlouho očekávané 
reformy. Hlavním cílem je vyhnout 
se rozpadu země po vzoru SSSR

52 AFRIKA
Zakladatel Microsoftu Bill Gates se 
dal na dobročinnost. Afričané však 
zelené revoluci založené na geneticky 
modifikovaných plodinách nevěří

hyde park
56 EUROKRIZE

Fixace kurzů měn evropských zemí 
„na věčné časy“ zavedením eura byla 
pokusem zastavit čas, uvedl Václav 
Klaus na konferenci o perspektivách 
evropské ekonomiky

59 PRÁVO & BYZNYS 
Navzdory stížnostem ohledně 
rostoucího počtu soudních sporů se 
nedaří soudní procesy racionalizovat

light
60 UMĚNÍ

První prosincovou neděli se bude 
na pražském Žofíně dražit celkem 
457 uměleckých děl. Celková 
vyvolávací cena položek se přibližuje 
100 milionům korun 

64 EKOLOGIE
Lososi se po dlouhé době vracejí do 
českých řek. V současné době v Labi 
v těsné blízkosti hranic zůstává až 
900 kusů dospělých ryb. Návrat zatím 
stál zhruba dvacet milionů 

66 LA CASA ARGENTINA STEAKHOUSE 
PRAGUE
Sympaticky sestavené menu je 
ukázkou přístupu šéfkuchaře podniku 
- a sice neobjevovat dávno objevené 
a nesnažit se překvapit zbytečnými 
složitostmi

příloha
ENERGETIKA


